

## Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB\_129\_22

### You asked:

- 1) In the last 60 days how many hours has your Health Board utilised Thornbury Nursing Services (TNS) for agency nurses?**

1055.75 hrs.

- 2) In the last 60 days which wards, departments were these TNS requests for?**

Please see list provided below:

Ward
Glanrhyd Angelton Clinic Ward 2
PCH A&E
PCH Bed Management
PCH Day Surgery
PCH ITU Anaesthetics
PCH Ward 12 Medicine/Respiratory
PCH Ward 2 Cardiology
PCH Ward 3
PCH Ward 6 Day Surgery
PCH Ward 8 Surgery/Trauma
POW AMU
POW Flow Team
POW ITU
POW Ward 15
POW Ward 4
RGH AMU 4+6- Medicine AMU
RGH Ward 10 & 11 - Day Surgery
RGH Ward 17/18 Paediatrics
RGH Ward 19 - Medicine
RGH Ward 2 Surgical
RGH Ward 20 - Medicine
RGH Ward 3 - Trauma/Orthopaedic
RGH Ward 5 - Medicine
RGH Ward 7 - Surgical
RGH Ward 8 - Surgical/Urology
RGH Ward 9 - Surgical
YCC Ward 4 Rehab

PCH – Prince Charles Hospital

RGH – Royal Glamorgan Hospital

POW – Princess of Wales Hospital

YCC – Ysbyty Cwm Cynon

- 3) Please can you confirm how many nursing shifts have been filled by Thornbury Nursing Services?**

97.

- 4) In the last 60 days has your Health Board utilised any other off framework provider for agency nurses? If yes, please name these providers.**

No.

- 5) Please can you confirm how many shifts have been released/allocated to off framework agencies within the last 60 days?**

104.

- 6) In the last 60 days which wards, or departments were these off framework requests for?**

In addition to those areas in question 2

PCH Ward 7 T&O
RGH PICU 6706

- 7) Please can you confirm how many nursing shifts have been filled by off framework agencies within the last 60 days?**

97.

- 8) How many long-term lines of work or block bookings are currently being supplied by off framework agencies?**

None.

- 9) Which off framework agencies is the Health Board currently utilising for Nursing vacancies and what is the spend on these agencies year to date? Thornbury Nursing Services.**

Thornbury is the off framework agency used and the spend for 2022-23 is £1,577,620.2.

- 10) What is the average charge for both RMN's and RGN's from off framework agencies?**

		Monday to Friday	Monday to Thursday	Friday to Monday
		8am-2pm	2pm-8am	2pm-8am
		basic		
HCA		33.45	46.45	49.95
HCA	Specialist	43.95	55.45	60.95
RN		57.95	72.45	76.45
RN	Specialist	69.95	86.95	93.45
RN	in charge	81.95	99.95	106.45

- 11) Who at director level is responsible for patient safety and staffing levels?**

The Executive Director for Nursing, Midwifery and Patient Care – Mr Greg Dix.